
АДМИНИСТРАЦИЯ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ 
от 26.02.2024 № 239

г. Одинцово

Об итогах ежегодной окружной научно-практической конференции 
для младших школьников «АСТРОКОСМОС»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования на 2023-2024 
учебный год, приказом Управления образования от 18.12.2023 № 1783,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги ежегодной окружной научно-практической 
конференции для младших школьников «АСТРОКОСМОС» (Приложение 7).

2. Наградить дипломами Управления образования победителей и 
призёров окружной научно-практической конференции для младших 
школьников «АСТРОКОСМОС».

3. Выдать сертификаты участия педагогам, подготовившим участников 
окружной научно-практической конференции для младших школьников 
«АСТРОКОСМОС».

4. Наградить благодарственными письмами Управления образования 
членов жюри.

5. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 
объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 
от№

Итоги окружной научно-практической конференции для младших 
школьников «АСТРОКОСМОС» 

в 2023-2024 учебном году

№ Ф.И.автора Образовательное 
учреждение

Класс/ 
Объединение

Баллы Место Ф.И.О. педагога

номинация «доклад»
1 Филимонова 

Кристина
МАУДОДДТ г. 
Звенигород

«Живая 
Вселенная», 4 

класс

56 1 Вибе Анжелика
Анатольевна

2 Гнездилов 
Михаил

МБОУ
Лесногородская СОШ

3 54 2 Тимина Ирина 
Валерьевна

3 Смирнов Иван МБОУ «Первая 
школа им. М.А. 
Пронина» г 
Звенигород

2 «М» 54 2 Иванкина Марина 
Анатольевна

4 Ордин Никита МАУДОДДТ г. 
Звенигород

«Живая 
Вселенная», 4 

класс

50 3 Вибе Анжелика 
Анатольевна

5 Порфирьев 
Михаил

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

4 «А» 46 4 Пинясова Галина 
Анатольевна

6 Пошиваник 
Варвара

МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

3 «В» 43 5 Федорова Елена
Олеговна

номинация «рисунок»
№ Ф.И.автора Образовательное 

учреждение
Класс/ 

Объединение
Баллы Место Ф.И.О. педагога

1 Шкварова
Александра

МАУДОДДТ г. 
Звенигород

«Звездочёт», 
3 класс

42 1 Вибе Анжелика 
Анатольевна

2 Подшивалов 
Савелий

МАОУ 
«Православная 
гимназия» г. 
Звенигорода

4 42 1 Никитенкова
Елена Николаевна

3 Жалюк Лев МАУДОДДТ г. 
Звенигород

«Живая 
Вселенная», 4 

класс

40 2 Вибе Анжелика 
Анатольевна

4 Федоров
Георгий

МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

4 39 3 Санникова
Надежда 
Михайловна

5 Милованова
Ксения

МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

3 «В» 39 3 Федорова Елена
Олеговна

6 Пыткеева Нина МАОУ 
«Православная 
гимназия» г. 
Звенигорода

3 38 4 Мазалова Е.А.

7 Пошиваник 
Варвара

МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

3 «В» 38 4 Федорова Елена
Олеговна

8 Ковалев Леонид МБОУ Одинцовская 
СОШ №8

4 «А» 37 5 Пинясова Галина 
Анатольевна

9 Лаптев Георгий МАУДОДДТ г. 
Звенигород

«Звездочёт», 
2 класс

37 5 Вибе Анжелика 
Анатольевна

10 Долганин Павел МАОУ 
«Православная 
гимназия» г. 
Звенигорода

3 36 6 Мазалова Е.А.

И Иванов Филипп МБОУ «Первая 
школа им. М.А.

3 «А» 35 7 Барышева Вера 
Ивановна



Пронина» г 
Звенигород

12 Сосикова
Елизавета

МБОУ «Первая 
школа имени М.А. 
Пронина» г. 
Звенигород

3 «В» 33 8 Кротова Елена
Викторовна

13 Позднышев 
Степан

МБОУ «Первая 
школа имени М.А. 
Пронина» г. 
Звенигород

3 «В» 32 9 Кротова Елена 
Викторовна

14 Кругликова 
Мария

МБОУ Голицынская 
СОШ №2

3 класс 32 9 Кекова Наталья 
Анатольевна

15 Харитонова 
Мария

МБОУ Одинцовская
СОШ № 8

3 «А» 31 10 Юдовская Юлия 
Викторовна

16 Крамар Иван МБОУ Одинцовская 
СОШ № 8

4 «Б» 30 11 Ласканная Елена 
Ивановна

17 Кругликова 
Мария

МБОУ Голицынская 
СОШ №2

3 класс 30 11 Кекова Наталья 
Анатольевна


